
Mikroregion
Frýdlantsko-Beskydy

Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy je nej-
rozlehlejším a nejlidnatějším mikroregio-
nem v Pobeskydí. Je tvořen katastrálním
územím třinácti obcí, které se v roce 1999
rozhodly vzájemně spolupracovat pro-
střednictvím svazku obcí. Největším síd-
lem mikroregionu je město Frýdlant nad
Ostravicí. Ostré lesnaté hřbety
Moravskoslezských Beskyd, vyplňující
jižní a střední část území, směrem k seve-
ru přecházejí v pahorkatinou krajinu.
Pomyslnou osu mikroregionu vytváří tok
řeky Ostravice, v letech 1964 až 1969 na
ní byla vybudována údolní nádrž Šance,
která je významným zdrojem pitné vody.
Mezi nejrychleji se rozvíjející odvětví
místního hospodářství patří cestovní ruch,
pro který jsou v mikroregionu mimořádně
příznivé podmínky. Široká nabídka zdej-
ších volnočasových aktivit jen dále zvyšu-
je vysokou atraktivitu podhorských obcí
pro nové bydlení. Obce jako Čeladná,
Ostravice, Malenovice nebo Pstruží přita-
hují nové obyvatele nejen kvalitním život-
ním prostředím, ale i dobrou dopravní
dostupností vzhledem k hospodářským
centrům kraje.

Mikroregion v datech

Datum založení: 26. července 1999
Počet obcí: 13
Počet obyvatel 26.370
Rozloha 337,5 km2

Hustota osídlení 78,13 obyv./ km2

Obce mikroregionu
Baška
Bílá
Čeladná
Frýdlant nad Ostravicí
Janovice
Kunčice pod Ondřejníkem
Lhotka
Malenovice
Metylovice
Ostravice
Pržno
Pstruží
Staré Hamry



Tato publikace byla spolufinancována EVROPSKOU UNIÍ
Evropským zemědělským orientačním a záručním fondem (EAGGF)


